
 
Erscheinungsdaten Aktuelles FDF-Magazin 2025 

 
 

 
 

Ausgabe 
 

Anzeigenschluss 
 

Erscheinungsdatum 

 
1 

 

20.02 

 

25.02. 

 
2 

 
19.05 

 
22.05. 

 
3 

 
25.08 

 
28.08 

 
4 

 
24.11 

 

27.11 

-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.- 
 

Preisliste für die Anzeigenschaltung 
Auflage 400 Stück 

 

1 Seite, Innenteil  275,00 € 
½ Seite, Innenteil  160,00 € 
¼ Seite, Innenteil  120,00 € 

 

Einzelwerbung 
 

½ Titelseite   345,00 € 
1 Seite Rückseite  320,00 € 
½ Seite Rückseite  275,00 € 

 

Flyer - Versand pro Beilage 0,20€ 
 

Bei Komplett-Buchung (4 Anzeigen oder Beilagen) erhalten Sie 10% Nachlass pro Buchung 
.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.--.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.- 
 

Wir freuen uns auf Ihre Anzeigenschaltung. 
 

Fachverband Deutscher Floristen, Landesverband Niedersachsen e. V.  
Am Ortfelde 20 A, 30916 Isernhagen 

Fax: 0511- 88 79 15 
oder 

Mail: info@fdf-niedersachsen.de 
 

Wir freuen uns auf Ihre Antwort! 
 
 

Ihr 
Fachverband Deutscher Floristen 
Landesverband Niedersachsen e. V. 

 
 
 
 
 



Anzeigenschaltung / Beilagen - Versand für das 
Aktuelle FDF-Magazin 2025 

 
Firma   ____________________________________ 

 
Ansprechpartner ____________________________________ 

 
Straße  ____________________________________ 

 
PLZ, Ort  ____________________________________ 

 
Tel.:   ____________________________________ 

 
E-Mail:  ____________________________________ 

 
 

 
Ausgabe 

 
Belegung 

 

 
Anzeigengröße 
Bitte eintragen 1; ½;¼ 

 Innenteil  

1 Titelseite  

Februar Rückseite  

 Beilage  

   

 Innenteil  

2 Titelseite  

Mai Rückseite  

 Beilage  

   

 Innenteil  

3 Titelseite  

August Rückseite  

 Beilage  

   

 Innenteil  

4 Titelseite  

November Rückseite  

 Beilage  

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O Veröffentlichung Ihres Firmenlogos auf der 

FDF – Internetseite erwünscht. 
(bitte ankreuzen) 

 
 

_________________________    ___________________________ 
Datum, Ort       Unterschrift 


