Erscheinungsdaten Aktuelles FDF-Magazin 2025



Ausgabe	Anzeigenschluss	Erscheinungsdatum
1	20.02	25.02.
2	19.05	22.05.
3	25.08	28.08
4	24.11	27.11

Preisliste für die Anzeigenschaltung Auflage 400 Stück

1 Seite, Innenteil	275,00€
½ Seite, Innenteil	160,00€
1/4 Seite, Innenteil	120,00€

Einzelwerbung

½ Titelseite	345,00€
1 Seite Rückseite	320,00€
1/2 Seite Rückseite	275 00 €

Flyer - Versand pro Beilage 0,20€

Bei Komplett-Buchung (4 Anzeigen oder Beilagen) erhalten Sie 10% Nachlass pro Buchung

Wir freuen uns auf Ihre Anzeigenschaltung.

Fachverband Deutscher Floristen, Landesverband Niedersachsen e. V. Am Ortfelde 20 A, 30916 Isernhagen Fax: 0511- 88 79 15

oder

Mail: info@fdf-niedersachsen.de

Wir freuen uns auf Ihre Antwort!

Ihr Fachverband Deutscher Floristen Landesverband Niedersachsen e. V.

Anzeigenschaltung / Beilagen - Versand für das Aktuelle FDF-Magazin 2025

Firma	
Ansprechpartner	
Straße	
PLZ, Ort	
Tel.:	
E-Mail:	

Ausgabe	Belegung	Anzeigengröße Bitte eintragen 1; ½;¼
	Innenteil	
1	Titelseite	
Februar	Rückseite	
	Beilage	
	Innenteil	
2	Titelseite	
Mai	Rückseite	
	Beilage	
	Innenteil	
3	Titelseite	
August	Rückseite	
	Beilage	
	Innenteil	
4	Titelseite	
November	Rückseite	
	Beilage	

O Veröffentlichung Ihres Firmenlogos auf der FDF – Internetseite erwünscht.

(bitte ankreuzen)

Datum, Ort	Unterschrift	